- Bị đơn bà Nguyễn Thị Kim P và những người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố 

tụng của ông Đặng Hùng A gồm bà Nguyễn Thị Kim P, ông Đặng Thanh B, bà 

Đặng Thị Kim T1, bà Đặng Thị L, bà Đặng Thị S1 tự nguyện thống nhất liên đới 

trả cho Ngân hàng TMCP T2 (P1) số tiền tạm tính đến ngày 06/5/2024 là 

563.255.458 đồng (Bằng chữ: Năm trăm sáu mươi ba triệu hai trăm năm mươi lăm 

nghìn bốn trăm năm mươi tám đồng), bao gồm: nợ gốc là 500.000.000 đồng, nợ 

lãi là 63.255.458 đồng. 

“Kể từ ngày 07 tháng 5 năm 2024 khách hàng vay còn phải tiếp tục chịu 

khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo mức lãi suất mà 

các bên thỏa thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong khoản nợ gốc

[...]

Thị L, bà Đặng Thị S1, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan bà Phạm Thị H1 và 

Người đại diện theo pháp luật của cháu Đặng Quang M và cháu Đặng Quang V1 

tự nguyện thỏa thuận: 

+ Bà Nguyễn Thị Kim P, ông Đặng Thanh B, bà Đặng Thị Kim T1, bà Đặng 

Thị L, bà Đặng Thị S1 tự nguyện liên đới chịu 13.265.000đ (Mười ba triệu hai 

trăm sáu mươi lăm nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ th m. Nhưng bà Nguyễn Thị 

Kim P là người cao tuổi nên được miễn tiền án phí với số tiền là 2.653.000đ (Hai 

triệu sáu trăm năm mươi ba nghìn đồng). Nên Bà Nguyễn Thị Kim P, ông Đặng 

Thanh B, bà Đặng Thị Kim T1, bà Đặng Thị L, bà Đặng Thị S1 tự nguyện liên đới 

chịu 10.612.000đ (Mười triệu sáu trăm mười hai nghìn đồng).  

+ Ngân hàng TMCP T2 (P1) được nhận lại 12.665.000đ (Mười hai triệu sáu 

trăm sáu mươi lăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền 

tạm ứng án phí số 1933 ngày 05/02/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành 

phố Hồng Ngự. 

- Về chi phí tố tụng:  

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn ông Nguyễn Xuân V, bị đơn bà